
～着任のごあいさつ～

令和6年4月より若草第一病院、血液内科に入職しました、岡山
裕介(おかやま ゆうすけ)と申します。 私は平成28年に大阪市立大
学を卒業し、神戸市立医療センター中央市民病院で初期研修を経て
済生会中津病院、大阪公立大学医学部附属病院にて血液内科医とし
て研鑽して参りました。このたび、若草第一病院で新たに血液内科
を立ち上げるという、大変責任ある仕事を髙桑部長とともに担わせ
ていただくことになり、光栄に思っております。
血液内科では主に白血病や悪性リンパ腫などの血液悪性腫瘍をは

じめ、溶血性貧血や血小板減少症など様々な疾患を診療しておりま
す。血球数の異常やリンパ節腫脹、凝固系の異常などでお困りのこ
とがあれば、私達にご相談いただけましたら幸いです。
血液疾患はその診断や治療の過程において、他科の先生方やスタ

ッフの皆様、ならびに地域の先生方にお世話になることも多々ある
かと存じます。ぜひとも皆様のお力添えをいただきつつ、東大阪市
の血液診療でお役に立てるよう、精一杯務める所存です。
東大阪市および中河内地区の血液疾患の患者さんのために、充実

した血液診療を行う準備をこれからひとつずつ進めてまいります。
地域の皆様から頼りにされ、患者さんに寄り添った医療を提供す

ることを目指し、努力して参りますので、今後ともよろしくお願い
申し上げます。

発行：2024年4月

地域連携課

TEL：072‐988‐1409

FAX：072‐982‐5425

社会医療法人若弘会
若草第一病院

地域医療支援病院
ＤＰＣ対象病院

大阪府がん診療拠点病院

地域連携だより
NO.074

若草第一病院 血液内科

岡山 裕介（おかやま ゆうすけ）


